3

ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ № 4 от 29.04.2022 года
с заявками на участие в конкурсе по предоставлению права на размещение
нестационарных торговых объектов на территории Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района

ст.Бесскорбная				                   ул. Ленина,249
      кабинет главы, 10-00

Состав конкурсной комиссии:
	Майковский
Сергей Александрович

Хомутова
Дарья Александровна

	-

-
	Глава Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, председатель конкурсной комиссии;
специалист первой категории администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, заместитель председателя конкурсной комиссии.

	Дедов
Илья Юрьевич

	-
	специалист первой категории администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Мягкова
Наталья Николаевна
	-
	главный специалист администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района;

	Сибилева
Ольга Олеговна

	-

	специалист первой категории администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района;

Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района.
Срок предоставления права размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района:
1) Для несезонных НТО:
- торговые площадки, киосков, павильонов, объектов реализующих печатную продукцию – 5 лет;
Лот № 2 – торговый павильон, общей площадью 21 кв. м., расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, ст. Бесскорбная, ул. Ленина, по смежеству с земельным участком №251а, стартовый размер финансового предложения составляет 1008,00 руб. (одна тысяча восемь рублей 00 копеек) в месяц;
Лот № 4 – торговый павильон для реализации печатной продукции, общей площадью 4 кв. м., расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Бесскорбная ул.Ленина, 247, площадка напротив КДЦ, стартовый размер финансового предложения составляет 320,00 руб. (триста двадцать рублей 00 копеек) в месяц;
Лот № 9 – торговая палатка, место для торговли фермерами и товаропроизводителями, общей площадью 6 кв. м., расположенное по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Бесскорбная , ул.Ленина, 148, стартовый размер финансового предложения составляет 432,00 руб. (четыреста тридцать два рубля 00 копеек) в месяц;
Лот № 10  – торговая палатка, место для торговли фермерами и товаропроизводителями, общей площадью 6 кв. м., расположенное по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, примерно в 140 м. по направлению на северо-запад от пересечения ул.Ленина и ул.Свободная, стартовый размер финансового предложения составляет 432,00 руб. (четыреста тридцать два рубля 00 копеек) в месяц;
СЛУШАЛИ: по повестке дня секретаря комиссии И.Ю.Дедов, сообщил:
Указанный конкурс проводится в соответствии с постановлением администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 28 января 2021 года № 4 «Об утверждении порядка размещении нестационарных торговых объектов на территории Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района», а также в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район от 12.04.2022 № 389 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 30 сентября 2016 года № 900 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новокубанский район».
Организатор конкурса: администрация Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района.
В соответствии с информационным сообщением о проведении конкурса по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, размещенном в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района - adminbesskorb.ru, а также в общественно-политической газете «Свет Маяков» № 14 (11256) от 07 апреля 2022 года. Прием заявок и документов на участие в конкурсе осуществлялся Организатором – администрацией Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района с 07.04.2022 г. по 25.04.2022 г. (включительно).
При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе объявлены следующие документы в отношении каждого заявителя на участие в конкурсе:
Лот № 4 Заявок не поступало.
Лот № 2 Заявка подана индивидуальным предпринимателем Постоевым С.В.
Для участия в конкурсе представлены: заявление; сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства от 18 апреля 2022  года, копия паспорта; справка № 127122 от 11 апреля 2022  года об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносах, пеней, штрафов, процентов, финансовое предложение.
Лот № 9 Заявок не поступало.
Лот № 10 Заявок не поступало.
ПОСТАНОВИЛИ:
По Лоту № 4- торговый павильон для реализации печатной продукции, общей площадью 4 кв. м., расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Бесскорбная ул.Ленина, 247, площадка напротив КДЦ.
Заявок не поступало.
             По Лоту № 2– торговый павильон, общей площадью 21 кв. м., расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, ст. Бесскорбная, ул. Ленина, по смежеству с земельным участком №251а.
Документы ИП Постоева С.В. представлены в соответствии с требованиями, предъявляемыми к участникам Конкурса. Согласно сведений из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства от 18 апреля 2022  года № ИЭ9965-22-6308099, дата присвоения ОГРНИП 01.08.2016 г. Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, представленная Постоевым С.В. по состоянию на 11.04.2022 г. , задолженности не имеет.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 человек, «против» и «воздержавшихся» - нет.
По Лоту № 9  – торговая палатка, место для торговли фермерами и товаропроизводителями, общей площадью 6 кв. м., расположенное по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Бесскорбная ул.Ленина,148.
Заявок не поступало.
По Лоту № 10 -торговая палатка, место для торговли фермерами и товаропроизводителями, общей площадью 6 кв. м., расположенное по адресу: РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, примерно в 140 м. по направлению на северо-запад от пересечения ул.Ленина и ул.Свободная.
Заявок не поступало.

Подписи:

	Председатель конкурсной комиссии

	_______________С.А.Майковский

	Заместитель председателя конкурсной комиссии
	_______________Д.А.Хомутова

	Секретарь конкурсной комиссии

	                           ______________И.Ю.Дедов

	Члены комиссии:
	                                ___________Н.Н.Мягкова

                              ___________ О.О.Сибилева